Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Maio de 2025 • Edição V CCCX

ld:07384CCE1783B049
GOV ERNO MUN ICIPA L OE

CORRENTE
FAZENDO ACONTECER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

OBJETO:

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

CNPJ (CONTRATADO):

VALOR:

VIGÊNCIA:

FONTE DOS RECURSOS:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ASSINATURA (CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO):

DATA DA ASSINATURA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE INTERNET PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE E
SECRETARIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PI / SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

SYNFIBER INTERNET LTDA

13.559 .875/ 0001 -70

R$ 63.202,80 (SESSENTA E TRf:S MIL, DUZENTOS E DOIS
REAIS E OITENTA CENTAVOS) .

12 MESES, CONTADOS DA ASSINATURA DO PRESENTE
CONTRATO

FONTE DOS RECURSOS: FMS/ FNS/ PRÓPRIOS E OUTROS, NO
ELEMENTO DE DESPESAS 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO
ELETRÓNICO Nº. 006/2025, E PELA LEI 14.133/2 1, DE 1 DE
ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

THIAGO MACIEL CARDOZO

ELIZAFAN SUENY MEW DE AZEVEDO

29 DE ABRIL DE 2025

ld :OF8BEDA048BFACF 1

• eõRReNTE
FAZENDO ACONTECER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Municip io de Corren te, ESTADO D O P IAUI, NO

USO DE S UAS AT RIBUIÇ Õ ES LEG AIS , com b ase no art. 71 , inc. IV d a Lei

Fed eral 14. 13 3/20 2 1 ,

RES OLVE:

Art. 1 º - ADJUDICAR a o (s) requ.er ente(s) h a bilitad os, o s objetos de

cred enciam.ento s o licitados na forma d o presente p rocesso e d a solicitação ~ os

seguintes :

1. LIVIA BENVDIDO SAMPAIO (ODONTOLAB), C NPJ: 4 8 .8 85.760 / 0001-
50;

2 . POLICLINICA DE CORRENTE LTDA, CNP J : 07.472 .0 12/000 1- 6 8 ;
3 . LUDMILLA RER.Y CUSTODIO LTDA (CENTRO CLINICO EMCORR),

C N P J : 26.3 43.832 /0001- 0 2;

Art. 2" - HOMOLOGAR o =edenciamen t o dos hab ilitados e

a cljudicados no ite.m. anterio r. na m o dalid a d e d e C h ainam.ento Púb lico p ara

cred enciamento, ein hab ilitação realizad a ein 25 d e abril d e 2 0 25, d evidame n te·

r egistra d a e m ata, p or est ar d e acord o com. a legislação em. vigor.

Art. 3° - D e t erminar à S ecretaria d e S a ú de, as p r o vid ências.

cabíveis p ara o cutnprim.en.to do p res ente termo .

Art. 4° - D e t erminar a o Departa.Jn.ento d e Licitações e C o n trato s.

que pro ceda com a expediç ã o e c o nvocação do(s) credenciado(s) para a d evid a

a s sinatura do termo d e C r e d enciamento .

REGISTRE-SE , PUBLIQU E-SE E CUMPRA-SE.

C orren te-PI , 25 d e abril d e 2 0 25.

ld:1252789103D3B16D
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÀNDIA DO PIAUI

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - CEP 64.995-000 Cristalãndia do Piauí
- PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

MUNICÍPIO DE CRIST ALÂNDIA DO PIAUÍ-PI.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025-PE-CPL.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí.
CONTRATADA: VERANILCE GUEDES REIS (INFORP APER), empresa inscrita no
CNPJ sob o Nº 12.130.893/0001-79.
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de material de expediente para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias, Cristalãndia do Piauí-PI.
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 1.245.985,00 (Um milhão, duzentos e quarenta e cinco mi l,
novecentos e oitenta e cinco reais).
VIGtNCIA: 12 meses.
RECURSO FINANCEffiO: Tesouro Municipal para o exerc1c10 financeiro de
2025/PRÓPRJOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO.
SIGNATÁRIOS
Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho
Contratado: Veranilce Guedes Reis

ld:09FED7BED297 AESA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRJ:STALANilll DO PIAUÍ

Avenida Luiz Cunha Nogue ira, 228 - Centro - CEP 64 . 995-000
Cris t a l ândi a do Piaui - PI ; Fone/Fax: (89) 3576 - 1102

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E- ma i l: prefeituracristalandia@hotmail.com

Decreto Nº l6, 30 de Abril de 2025,

" Di spõe sobre o feriado em alusão
ao Dia do Trabalhado r , declara
ponto facultativo no dia segu int e
nas repa r t i ções põblicas de
Cr is t alândia do Piaui e da ou tras
p rovidências" .

O PREFEITO Mt.JNICIPAL DE CRISTALÂNDrA DO PIAUÍ, ESTADO DO
PI AUÍ , no uso de suas atribuições legai s , que lhe confe re a
Lei Orgânic a Municipal

DECRETA

Art. 1° - Fi ca declar ado que em v irtude do f eriado nacional
em alusão ao dia do Trabalhador , no dia 01 de Maio de
2025 , (qu i n t a - f e i ra ) não haver á expediente nas repart ições
públicas municipais .

Art . 2°- Conceder ponto facultativo no âmbito da Prefeitura
Municipal e todas as suas Secretarias no dia 02 de maio de
2025 (sexta- fe i ra ) .

Art . 3° - Este dec r e t o e n t r a em v igor na data de s ua

publ i c ação .

Regi s t re-se , publ i que-se e cumpr a-se .
Gabinete do Prefei t o Municip a l de Cristalândia do Piaui/ PI ,
em 30 de abril de 2025 .

MOISES DA
CUNHA LEMOS
FILH0:84678836

7 ó
MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO

PREFErTO Mt.JNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org